set. Assumpsit itaque idem Comes Chelleus, quod litte re ipsius 
super debito seu solucione buiusmodi confecte, pro friuolis et 
uanis babeantur, dum eontra Stephanum sepedictum fuerint 
presentate . Adiecerunt eciam eedem partes, et ad hoc se co-
ram nobis obligarunt, quod in omni lite, que racione terre 
ipsorum hereditarie per quospiam orta fuerit successu tem-
porum, communi expensa seu sumptu se inuicem adiuuare 
teneantur. Dátum in dominica Jiulica anno Domini M°CC4 

nonagesimo secundo. 

K i v ü 1: Pro Stephano filio Stephani contra Comitem 
Chelleum et filijs suis. 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét kivül oldalvast volt oda nyomva ) 

(Másik páldányon, mely szintúgy expediáltatott.) 
K i y ii 1: Pro Comite Chelleo et filijs suis contra Ste 

phanum super diuisione terre ipsouum. 

(Eredetie bőrhártyán, a kivül oda nyomott pecsétnek csak nyoma lát -
-tzik már. Mindkét pé ldáuyt; s az okmánynak a veszprémi káptalan 
által 1356. „sabbate proximo ante festuin Purificacionis Virginis Glori s e ' 
„Andree filij Ayka de Ayka" kérésére kiadott átiratát közölte Thaly 

Kálmán.) 

68. 

Békekötés egy évre György brebiri gróf és a velmczei köztársa-
ság közt. 1293. 

In Christi nomine. Anno Incarnacionis M ^ C 0 nonage-
simo secundo, mensis Februarij die VI. intrante, indiccione 
quinta Jadre ; temporibus domini Petri Gradonici Incliti Du-
cis Veneciarum et domini fratris Johannis de Anania vene-
rabilis Jadrensis Arcbiepiscopi, ac domini Johannis Conta-
reni Egregii Comitis; presentibus Nobilibus Viris domiuis 

MarcoVitur,et Martino Bembo Consiliariis Jadre; domino Marco 
de Marsilio socio domini Johaunis Contareni Comitis Jadren-
sis, et aliis pluribus testibus ad hec vocatis specialiter et ro-
gatis. Actum in Curia Sancti Jacobi ultra portum Jadre. Do-
minus Georgius Comes Breberieusis solemniter inivit, fecit, 
et firmavit pro se ipso, et gente sua, ac suis subditis, et no-
mine Communiset hominum Almisii, meram, puram, et firmám 
treguam usque ad vnum annum completum cum Egregio viro 
domino Johanne Contareno, bone memorie domini Jacobi 
Contareni Ducis Veneciarum filio, Jadrensi Comite recipiente 
et stipulante nomine et vice Illustris domini Ducis Venecia-
rum, Communis, et hominum Civitatis ejusdem, nec non ha-
bitatorum, subiectorum et districtualium suorum. Promit-
feus predictus dominus Comes Georgius predicto domino Jo-
lianni Contareno Jadrensi Comiti, recipienti et stipulanti no-
niiue predicti domini Ducis, Communis et hominum Venecia-
rum, ut predictum est, quod ipse per se, et suos, ac homines 
Almisii non offendet, nec offendi faciet, vei permittet in rebus, 
vei personis Commime et homines Veneciarum, habitatores, 
lideles, districtuales, seu subditos dicti domini Ducis; sed eos 
omues, et singulos eorum, habebunt salvos et securos ubique. 
Item eodem modo promisit, quod si ipse tam per se, et suos, 
quam per homines Almisii attemptassent aliquid contra liono-
rem dicti domini Ducis et Communis Veneciarum de terra 
Phare et Braze, vei aliqua alia terra, vei loco habente Rccto-
rem pro dicto domino Duce in terris suis, vei sibi subjectis, 
removebit se de hujusmodi attemptamento, et de cetero con-
tra honorem ejus non attemptabit amplius de terris et locis 
predictis. Item quod predicti homines de Almisio, seu per 
ullos eorum vei alicujus eorum, seu per homines qui se re-
ceptarent pro eis, vei essent sub eorum dominio, non accosta-
bunt se cum eorum lignis alicui, vei aliquibus ligno vei lignis 
Venetorum vei liabitatorum Veneciarum, fidelium, vei subdi-
torum, ac districtualium dicti domini Ducis; nec inferent eis, 
vei alicui eorum, nec alii, vei alijs, qui foret vei íbrent in di-
cto ligno vei lignis, injuriam, molestiam, danmum, offensio-
nem, vei gravamen, in personis vei rebus eorum, qui essent 
in dicto ligno, vei lignis; et eciam predictos Venetos, habita-
tores Veneciarum, fideles, subditos. et districtuales dicti do-
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mini Ducis ,existentes in ligno, vei lignis forinsecorum , cum 
personis vei rebus non offendent, nec eis inferent nec facient 
injuriam, molestiam, damnum, oftensionem, vei gravamen in 
personis vei rebus eorum; sed eos omnes, et singulos eorum, 
cum personis, bonis omnibus, et rebus eorum tam in suis, 
quam in forinsecorum ligno, vei lignis, babebunt salvos et 
securos, nec venient ab Ancona ultra versus Venecias, nec a 
Hya versus Venecias, nisi esset propter fortunam seu austeri-
tatem temporis, in quo quidem neminem offendent, tam Veue-
tum quam forensem, sed redibunt infra dictos confines quam 
cicius poterunt. Ceterum si contingeret aliquo casu, quod per 
dictum dominum Comitem Georgium, vei per aliquem liomi-
nem Almisii, seu subiectorum suorum, daretur danmum alicui 
Veneto, subjecto, íideli seu districtuali dicti domini Ducis et 
Communis Veneciarum ; quod ipse dominus Comes Georgius 
teneatur totnm damnum emendare, vei dare illos, qui dam-
num dederunt, in manibus dicti domini Ducis Veneciarum, 
infra XXX dies proximos, postquam et sicut per dominum 
Ducem Veneciarum predictnm fuerit requisitus; redeunte 
ligno quod dederit damnum, in Almisium, vei bominibus ip-
sius, aut discaricatis, vei missis rebus acceptis in Almisium, 
vei in terris fidejussorum vei Communium infra scriptorum, 
vei in terris aliis subjectis predicto Comiti Georgio quo-
eumque modo ; alioquin ab ultimo die ipsorum XXX dierum 
in antea cadat ad penam infrascriptam, et nicliilominus tenea-
tur damnum integre emendare et restituere; et si accideret 
quod illi, qui commiserint vei dederint damnum non possent 
solvere vei restituere, quod acceperunt, datis ipsis bominibus 
in manus dicti domini Ducis, liberetur predictus dominus Co-
mes Georgius a damno dato et pena. Insuper predictus do 
minus Georgius Comes per se, et suos, et nomine hominum et 
Comunis Almisij, ut predictuni est, juravit ad Saneta Dei Evan-
gelia corporaliter tacto libro in animam suam et suorum, et 
hominum prcdictorum Almisij, attendere, obseruare et adim 
plere, ac attendi et cbaeruari et adimpleri facere omnia et 
singula suprascripta, et non contrafacere, vei venire per se, vei 
per alios, aliqua racionc, ingenio, sive causa sub pena lib. 
XV millium denariorum Venetorum parvorum, qua soluta 
fidejussores infrascripti sint absoluti. Et hoc dum terra pre-